
Мин истерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

от / С 7 / * . Л & ж ?  №  / / / -

Об установлении стоимости услуг по договорам об образовании на обучение по 

образовательным программам, осуществляемых в Институте дополнительного 

профессионального образования (ИДПО) на 2021 год

На основании решения Ученого Совета от 30.12.2020 протокола № 9-6 и в 

соответствии с п.З ст.54 федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», ст.1 федерального закона от 08.12.2020 №385-Ф3 «О федеральном 

бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» с учетом прогнозируемого 

уровня инфляции на 2021 год, не превышающего 3,7%,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цены на программы платных образовательных услуг, реатизуемых

Институтом дополнительного профессионального образования (ИДПО).

№
п/
п

Наименование программы Количество
часов

Форма
обучения

Стоимость,
РУб-

П РОФ ЕССИ О Н А ЛЬН АЯ  ПЕРЕПОДГО ТОВКА
1. Бухгалтерский учет 330 очная 18 000
2. Бухгалтерский учет

(для магистров и студентов старших курсов ИГХТУ)
330 очная 9 150*

3. Экономика и управление 420 очная 18 000
4. Экономика и управление

(для магистров и студентов старших курсов ИГХТУ)
420 очная 9 000*

5. Оценка собственности: Оценка стоимости предприятия 
(бизнеса)

572 очная 44 000

6. Управление персоналом 300 очная 22 500
7. Управление закупочной деятельностью 330 очная 28 500
8. Охрана труда 256 заочная 12 000

9. Арбитражный управляющий 572 очная 44 000
10. Техническая защ ита информации ограниченного 

доступа, не содерж ащ ей сведения, составляющие 
государствен чую тайну

606 очная 41 500

11. Переводчик в сфере профессиональной коммуникации 1440 очная 54 000

12. Ф ормирование и развитие компетенций для 
специалистов в области химических производств

812 очная 15 700

*в соответствии с положением ИДПО имеется возможность снижения стоимости по договорам об образовании 
на обучение по образовательным программам.



№
п/п

Наименование программы Количеств  
о часов

Форма
обучения

Стоимость,
руб-

П О В Ы Ш Е Н И Е КВАЛИФ И КАЦИИ
1. Бухгалтерский учет 72 заочная 8 ООО
2. Управление персоналом 72 заочная 8 ООО
3. Управление закупочной деятельностью 108 очная 9 500
4. Организация и управление риэлтерской деятельностью 104 очная 12 ООО
5. Техническая защ ита информации. Организация защиты 

информации ограниченного доступа, не содержащей 
сведения, составляю щ ие государственную тайну

216 очная 25 ООО

6. Противодействие коррупции 18 заочная 4 200
7. Использование электронной информационно- 

образовательной среды и информационно
коммуникационных технологий в образовательном 
процессе

36 заочная 5 200

8. Современные технологии кадрового делопроизводства 36 заочная 3 200
9. Автоматизация рабочих процессов средствами MS 

Excel
52 очная 6 700

Ректор

Согласовано:

Проректор по учебной работе 

Начальник планово-финансового

Приказ вносит: 

Директор ИДПО О.П. Смирнова


